Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 388, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas de
Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 1º
Maria Angelica Carneiro da Cunha;

1.2. MÉDICO - NEONATOLOGIA 1º Patricia Karla Vi-
larinho Santana Ribeiro; 2º Débora Altina Carvalho; 3º Jaqueline
Martins Nunes do Nascimento;

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 22/09, das 8h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG,
localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/09, das 7h às 9h, mediante prévio agen-
damento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos devem
comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de residência.

2.3. No dia 28/09, das 14h às 17h, mediante prévio agen-
damento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/10, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 389, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HU-UFGD

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal da Grande Dourados - HU-UFGD, conforme a
seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - OFTALMOLOGIA 5º Juliana Mayumi Ya-
masato

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 26/09, das 8h às 11h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Auditório do HU-UFGD, localizado na Rua
Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dourados/MS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 27/09, às 8h, ao Laboratório do HU-UFGD, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 28/09, das 13h às 16h, conforme agendamento,
ao Ambulatório do HU-UFGD, para realização do Exame Admis-
sional.

2.4. No dia 02/10, às 9h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do Contrato de
Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 391, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUMAP-UFMS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian da Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul - HUMAP-UFMS, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 3º Diogo Fer-
nandes de Almeida Sousa;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 27/09, a partir das 8h, conforme agendamento, à

Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Maria Apa-
recida Pedrossian, localizado na Av. Senador Fellinto Muller, S/N -
Vila Ipiranga, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/09, às 7h, ao Laboratório do Hospital, para
realização de exames laboratoriais;

2.3. No dia 29/09, a partir das 9h, conforme agendamento
prévio, ao Ambulatório Geral do Hospital, localizado na Av. Senador
Filinto Muller, 355, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/10, das 8h às 12h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 131/2016

Empresa vencedora: CNPJ: 05.657.559/0001-02 - Aglamed-Material
Medico Hospitalar Ltda - EPP, item(ns) 47, valor do item: R$
45.000,00 (os demais itens já foram publicados no dia 27/04/2017).
Valor Global da Ata: R$ 358.754,14.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2017) 155017-26443-2017NE800004

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2017

Licitante Vencedor: Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Lt-
da - CNPJ: 01.017.671/0001-28, ARP 614/2017, itens 1 e 2, Valor
Total: R$247.800,00; Vigência: 04/09/2017 a 03/09/2018.

LEANDRO SALIM DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2017) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154357

Número do Contrato: 00025/2015, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV.
F E D . M ATO . G R O .
Nº Processo: 23447001421201418.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
47581558000171. Contratado : MAXIMUS PRESTACAO DE SER-
VICOS -EIRELI. Objeto: 2º ÝSegundo¨ Termo Aditivo de prorro-
gação de vigencia para mais 12 (doze) meses para o periodo de
05/09/2017 à 04/09/2018 Valor Glo-bal Estimado de R$ 5.283.720,60
(cinco milhoes duzentos oitenta tres mil setecentos vinte re-ais ses-
senta centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vi-
gência: 05/09/2017 a 04/09/2018. Valor Total: R$5.283.720,60. Fonte:
6153000300 - 2017NE801139. Data de Assinatura: 01/09/2017.

(SICON - 15/09/2017) 155124-26443-2017NE800993

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154357

Número do Contrato: 00026/2015, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV.
F E D . M ATO . G R O .
Nº Processo: 23447001421201418.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
04558234000100. Contratado : AMAZON CONSTRUCOES E SER-
VICOS -EIRELI. Objeto: 3º ÝTerceiro¨ Termo Aditivo de pror-ro-
gação de vigencia para mais 12 (doze) meses 'periodo de 05/09/2017
à 04/09/2018 - Valor Glo-bal estimado R$ 7.458.026,28 (Sete milhoes
qua-trocentos e cinquenta e oito mil vinte e seis 'reais e vinte oito
centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência:
05/09/2017 a 04/09/2018. Valor Total: R$7.458.026,28. Fonte:
6153000300 - 2017NE801456. Data de Assinatura: 01/09/2017.

(SICON - 15/09/2017) 155124-26443-2017NE800993

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 70/2017

Boston Scientific do Brasil LTDA Cnpj: 01.513.946/0001-14 Itens:
6,7. Total do fornecedor: R$ 26.100,0000 Amplimed Distribuidora de
Produtos HospitalaresCnpj: 08.412.584/0001-14 Itens: 3 Total do for-
necedor: R$ 18.708,0000 Biomedical Produtos Científicos Medicos e
HospiCnpj: 19.848.316/0001-66 Itens: 5. Total do fornecedor: R$
30.187,2000 E Taussino e Cia LTDA Cnpj: 33.100.082/0001-03 Itens:
1,2,4. Total do fornecedor: R$ 50.450,4000 Valor global da ata: R$
125.445,6000.

(SIDEC - 15/09/2017)

PREGÃO Nº 74/2017

Omega Med Produtos Médico Hospitalares LTDA Cnpj:
05.973.242/0001-85 Itens: 12. Total do fornecedor: R$ 5.666,7000
Cientifica Medica Hospitalar LTDA Cnpj: 07.847.837/0001-10 Itens:
10,11. Total do fornecedor: R$ 25.500,0000 Irmaos Lourenço Co-
mércio Atacadista LTDA - ME Cnpj: 20.694.969/0001-17 Itens: 8,9.
Total do fornecedor: R$ 30.169,7500 Laura Taraczuk Michaliszyn
Cnpj: 27.792.194/0001-61 Itens: 1,2,3. Total do fornecedor: R$
112.660,0000 Valor global da ata: R$ 173.996,4500.

(SIDEC - 15/09/2017)

PREGÃO Nº 75/2017

Valec Motors LTDA Cnpj: 04.210.668/0001-14 Itens: 1. Total do
fornecedor: R$ 163.500,0000 Valor global da ata: R$ 163.500,0000.

YARA RODRIGUES FERRO
Chefe da Unidade de Licitação

Em exercício

(SIDEC - 15/09/2017)

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2017 UASG 155021

Processo: 23537000267201709.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 07651215000111. Contratado : ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE -ACREDITACAO DE SISTEMAS E SERV. Objeto: Prestação de
serviços de avaliação externa diagnóstica de caráter educativo a ser
realizada pelo Consórcio Brasileiro de Acreditação Hospitalar, com
vistas a apoiar a consolidação da gestão pela qualidade e a melhoria
contínua da assistência. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei
8.666/93. Vigência: 01/09/2017 a 31/12/2017. Valor Total:
R$142.500,00. Fonte: 6153000300 - 2017NE800014. Data de As-
sinatura: 01/09/2017.

(SICON - 15/09/2017) 155021-26443-2017NE802771

EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2017 UASG 155021

Processo: 23537000113201717.
PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01999079000179. Contratado : VILLAGE ADMINISTRACAO E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de apoio operacional ao HC-UFMG me-
diante a alocação de postos de trabalho. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02 e Decreto nºnº 5.450/05. Vigência: 01/09/2017 a
31/08/2018. Valor Total: R$4.949.987,65. Fonte: 6153000300 -
2017NE800015. Data de Assinatura: 01/09/2017.

(SICON - 15/09/2017) 153261-15229-2017NE802554

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2016 UASG 155021

Processo: 23072053717/16-81 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição parcelada de materiais químicos e laboratoriais. Total de Itens
Licitados: 00048. Edital: 18/09/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00
às 16h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Cen-
tro Santa Efigênia - BELO HORIZONTE - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/155021-05-87-2016. Entrega das Pro-

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-18T05:19:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial